
JP-RZ-2500032
2025年3月作成

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび抗FcRn モノクローナル抗体製剤「リスティーゴ®皮下注280mg［一般名：ロザノリキシズマブ（遺伝子
組換え）］」の電子添文を改訂いたしましたので、ご案内申し上げます。

本改訂により、シリンジポンプを用いての投与のみならず、手動投与（マニュアルプッシュ）が可能になりました。
また、医師の管理指導のもと、患者さんご自身による在宅自己投与が可能になりました※。
※改訂の詳細につきましては、最新のリスティーゴ®電子添文をご確認ください。

これにより、重症筋無力症患者さんの「症状の改善」と「ライフスタイルに合わせた治療」を目指す治療選択肢となり、
重症筋無力症とともに生きる患者さんに貢献できることを願っております。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
謹白

令和7年3月吉日

2025年4月より、「リスティーゴ®個宅配送サービス」の提供を開始いたします。
本サービスにより、患者さんのご自宅に直接リスティーゴ®をお届けすることが可能になります。
リスティーゴ®個宅配送サービスでは、リスティーゴ®のバイアルのみならず、インジェクションセット（投与セット）、シリンジ
ポンプ（シリンジポンプを使用して投与する患者さんのみ）も一緒にお届けすることができ、患者さんのリスティーゴ®の
お持ち帰りの負担を軽減いたします。
※患者さんご自身による病院薬剤部・調剤薬局への処方箋の持ち込み、薬剤師からの服薬指導、患者さんによるお支払いまでの流れは変わりません。

「リスティーゴ®
個宅配送サービス」のご紹介
ユーシービージャパン株式会社の患者サポートプログラム「ONWARD」に
登録されている患者さんがご利用いただけます。

在宅自己投与開始のお知らせ


